. Camille
Pissaryr

Christoph Becker
mit Beitragen von Wolf Eiermann, Ralph Melcher,
Barbara Stern Shapiro

Hatje Cantz Verlag



Wolf Eiermann

Christoph Becker

Barbara Stern Shapiro

Ralph*Melcher

Manuela Ganz

INHALT

CAMILLE PISSARRO 1830-1903

Ein Kinsilerleben

CAMILLE PISSARRO,
IMPRESSIONIST

PISSARROS ARBEITEN AUF
PAPIER

CAMILLE PISSARRO
IN DER ZEITGENOSSISCHEN
KUNSTKRITIK

#... ein einsamer Lisbhaber der Wahrheit«
KATALOG DER WERKE
BIBLIOGRAPHIE

PERSONEN- UND
ORTSREGISTER .

37

145

173

201

206




